

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					Переоценка		На конец периода	
			первоначальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния	Поступило	Выбыло		начислено амортиза- ции	Убыток от обесцене- ния	Первоначальная стоимость	Накоплен- ная аморти- зация	первоначальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния
						первоначальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния						
Нематериальные активы - всего	5100	за 2023г.	150	(66)	-	-	-	(36)	-	-	-	150	(102)
	5110	за 2022г.	150	(30)	-	-	-	(36)	-	-	-	150	(66)
в том числе: Товарный знак АРСЕНАЛТРЕЙДИНГ	5101	за 2023г.	150	(66)	-	-	-	(36)	-	-	-	150	(102)
	5111	за 2022г.	150	(30)	-	-	-	(36)	-	-	-	150	(66)

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Всего	5120	-	-	-
в том числе:	5121	-	-	-

1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Всего	5130	-	-	-
в том числе:	5131	-	-	-

1.4. Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	Код	Период	На начало года			Изменения за период			На конец периода		
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы	Поступило	Выбыло		часть стоимости, списанной на расходы за период	первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы	часть стоимости, списанной на расходы
						первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы				
НИОКР - всего	5140	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5150	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5141	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5151	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	за 2023г.	-	-	-	-	-
	5170	за 2022г.	-	-	-	-	-
в том числе:							
	5161	за 2023г.	-	-	-	-	-
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5171	за 2022г.	-	-	-	-	-
	5180	за 2023г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5190	за 2022г.	-	-	-	-	-
	5181	за 2023г.	-	-	-	-	-
	5191	за 2022г.	-	-	-	-	-



Руководитель
Афонин Сергей Геннадьевич
(подпись)
(расшифровка подписи)

30 января 2024 г.

2. Основные средства

2.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						Переоценка		На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло объектов		накопленная амортизация и убытки от обесценения	начислено амортизации	убыток от обесценения	Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация	первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения							
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	5200	за 2023г.	472 756	(41 930)	11 466	(1 986)	730	(19 729)	-	85 047	(4 708)	567 324	(65 637)	
	5210	за 2022г.	411 363	(8 422)	8 083	(44)	42	(23 710)	-	53 354	(9 840)	472 756	(41 930)	
Офисное оборудование	5201	за 2023г.	4 906	(3 194)	336	(233)	233	(600)	-	-	-	5 050	(3 561)	
	5211	за 2022г.	4 534	(2 166)	372	-	-	(1 028)	-	-	-	4 906	(3 194)	
Машины и оборудование (кроме офисного)	5202	за 2023г.	3 031	(1 761)	3 238	(281)	279	(729)	-	-	-	5 988	(2 210)	
	5212	за 2022г.	3 075	(942)	-	(44)	42	(861)	-	-	-	3 031	(1 761)	
Сооружения	5203	за 2023г.	12 310	(3 072)	-	-	-	(1 815)	-	-	-	12 310	(4 887)	
	5213	за 2022г.	12 310	(1 096)	-	-	-	(1 976)	-	-	-	12 310	(3 072)	
Другие виды основных средств	5204	за 2023г.	22 040	(5 991)	265	(155)	155	(3 531)	-	-	-	22 150	(9 368)	
	5214	за 2022г.	21 164	(2 592)	876	-	-	(3 400)	-	-	-	22 040	(5 991)	
Транспортные средства	5205	за 2023г.	22 668	(7 033)	1 350	(1 318)	64	(1 539)	-	-	-	22 701	(8 508)	
	5215	за 2022г.	15 833	(27)	6 835	-	-	(7 007)	-	-	-	22 668	(7 033)	
Земельные участки	5206	за 2023г.	178 668	-	-	-	-	-	-	31 843	-	210 511	-	
	5216	за 2022г.	161 804	-	-	-	-	-	-	16 864	-	178 668	-	
Здания	5207	за 2023г.	229 133	(20 879)	6 277	-	-	(11 516)	-	53 203	(4 708)	288 613	(37 102)	
	5217	за 2022г.	192 643	(1 600)	-	-	-	(9 439)	-	36 490	(9 840)	229 133	(20 879)	
Учтено в составе доходных вложений в материальные ценности - всего	5220	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5230	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:	5221	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5231	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2023г.	160	11 532	(67)	(11 466)	160
	5250	за 2022г.	160	8 153	(70)	(8 083)	160
в том числе:							
Строительство капитального складского помещения	5241	за 2023г.	160	-	-	-	160
	5251	за 2022г.	160	-	-	-	160
Сканер документный Avision AD345G протяжный, А4, 60стр/мин	5242	за 2023г.	-	114	48	(67)	-
	5252	за 2022г.	-	-	-	-	-
Временный склад холодного хранения 500м2	5243	за 2023г.	-	6 277	-	(6 277)	-
	5253	за 2022г.	-	-	-	-	-
Набор роликов для Avision	5244	за 2023г.	-	19	19	-	-
	5254	за 2022г.	-	-	-	-	-
ПТ Электрический самоходный штабелёр типа ричтрак HELI, модель CQD16 зав.номер 07016DK6458	5245	за 2023г.	-	3 238	-	(3 238)	-
	5255	за 2022г.	-	-	-	-	-
Принтер термотрансферный Zebra	5246	за 2023г.	-	58	-	(58)	-
	5256	за 2022г.	-	-	-	-	-
Принтер термотрансферный Zebra	5247	за 2023г.	-	58	-	(58)	-
	5257	за 2022г.	-	-	-	-	-
Моноблок HP ProOne 400 G6 23.8 intel Core , черный	5248	за 2023г.	-	132	-	(132)	-
	5258	за 2022г.	-	-	-	-	-
Автомобиль Volkswagen Polo VIN XW8ZZCCKZL009688	5249	за 2023г.	-	1 350	-	(1 350)	-
	5259	за 2022г.	-	-	-	-	-
Документ -Сканер Canon DR-M160 _2		за 2023г.	-	68	-	(68)	-
		за 2022г.	-	-	-	-	-
Документ -Сканер Canon DR-M160		за 2023г.	-	68	-	(68)	-
		за 2022г.	-	-	-	-	-
Моноблок HP ProOne 400 G6 23.8		за 2023г.	-	72	-	(72)	-
		за 2022г.	-	-	-	-	-
Моноблок MSI Modem AM242P, белый		за 2023г.	-	77	-	(77)	-
		за 2022г.	-	-	-	-	-
Моноблок Acer Aspire C24-1651 23.8 Intel Core i5 1135G7 ,8Гб серебристый		за 2023г.	-	-	-	-	-
		за 2022г.	-	129	59	(70)	-
Модуль памяти KINGSTON 16Гб		за 2023г.	-	-	-	-	-
		за 2022г.	-	11	11	-	-
Моноблок HP ProOne 440 G6, 23.8		за 2023г.	-	-	-	-	-
		за 2022г.	-	133	-	(133)	-
Автомобиль Volkswagen Polo VIN XW8ZZCCKZNG014078 цвет белый		за 2023г.	-	-	-	-	-
		за 2022г.	-	1 318	-	(1 318)	-
Автомобиль Volkswagen Polo VIN XW8ZZCCKZNG015078 цвет белый		за 2023г.	-	-	-	-	-
		за 2022г.	-	1 318	-	(1 318)	-

МФУ лазерный KYOCERA Ecosys M2235DN	за 2022г.	-	-	-	-
Монитор HP EliteOne G6,23.8 ,серебристый	за 2022г.	-	-	71	(71)
	за 2023г.	-	-	-	-
SSD накопитель WD Red ГБ	за 2022г.	-	-	111	(111)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Sonata M 230 XM 93	за 2022г.	-	-	52	(52)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Solaris X 159 EY 123	за 2022г.	-	-	500	(500)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Accent P 140 MK 123	за 2022г.	-	-	750	(750)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Accent P 843 XT 93	за 2022г.	-	-	450	(450)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Accent O 523 CE 93	за 2022г.	-	-	450	(450)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Accent P 840 XT 93	за 2022г.	-	-	450	(450)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль Hyundai Solaris C 598 KO 123	за 2022г.	-	-	450	(450)
	за 2023г.	-	-	-	-
Автомобиль ГАЗ -3302 C 914 РК 93	за 2022г.	-	-	750	(750)
	за 2023г.	-	-	-	-
Система пожарной сигнализации , системы оповещения и управления эвакуацией	за 2022г.	-	-	400	(400)
	за 2023г.	-	-	-	-
	за 2022г.	-	-	810	(810)

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2023г.	за 2022г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	-	-
в том числе:			
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271	-	-

2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	-	-	-
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	5 438	5 438	69
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	90
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	-	-	-
Балансовая стоимость неамортизируемых основных средств	5287	-	-	-
	5288	-	-	-




Афонин Сергей
Геннадьевич
(подпись)

(расшифровка подписи)

30 января 2024 г.

3. Финансовые вложения

3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода		
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка	Поступило	выбыло (погашено)		начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка				
Долгосрочные - всего	5301	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5311	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
	5302	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5312	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5305	за 2023г.	-	-	18 000	-	-	-	-	18 000	-
Краткосрочные - всего	5315	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
	Депозит										
	5306	за 2023г.	-	-	18 000	-	-	-	-	18 000	-
	5316	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Финансовых вложений - итого	5300	за 2023г.	-	-	18 000	-	-	-	-	18 000	-
	5310	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5321	-	-	-
в том числе:				
Иное использование финансовых вложений	5325	-	-	-
	5326	-	-	-
	5329	-	-	-



Афонин Сергей
Геннадьевич
(расшифровка подписи)

(подпись)

30 января 2024 г.

4. Запасы

4.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года				Изменения за период					На конец периода		
			себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости	балансовая стоимость	поступления и затраты	выбыло		убытков от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (видами)	себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости	балансовая стоимость	
							себе-стоимость	резерв под снижение стоимости						
Запасы - всего	5400	за 2023г.	476 450	-	476 450	3 377 987	(3 106 584)	-	-	X	747 853	-	747 853	
	5420	за 2022г.	517 274	-	517 274	2 544 466	(2 585 291)	-	-	X	476 450	-	476 450	
		в том числе:												
	5401	за 2023г.	18 657	-	18 657	38 090	(33 967)	-	-	10 942	22 781	-	22 781	
	5421	за 2022г.	13 730	-	13 730	33 653	(28 725)	-	-	6 343	18 657	-	18 657	
	5402	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Готовая продукция	5422	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5403	за 2023г.	457 792	-	457 792	2 861 107	(2 594 657)	-	-	1 061 743	724 242	-	724 242	
	5423	за 2022г.	503 544	-	503 544	2 088 118	(2 133 870)	-	-	729 726	457 792	-	457 792	
	5404	за 2023г.	-	-	-	1 087	(257)	-	-	-	830	-	830	
	5424	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5405	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Затраты в незавершенном производстве	5425	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5406	за 2023г.	-	-	-	477 702	(477 702)	-	-	-	-	-	-	
	5426	за 2022г.	-	-	-	422 696	(422 696)	-	-	-	-	-	-	
	5407	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5427	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Прочие запасы и затраты													

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего в том числе:	5440	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего в том числе:	5441	-	-	-
	5445	-	-	-
	5446	-	-	-



Афонин Сергей
Геннадьевич
(расшифровка подписи)

(подпись)

30 января 2024 г.

5. Дебиторская и кредиторская задолженность 5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода		
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление			выбыло			перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва					
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5502	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5503	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5504	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5525	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2023г.	196 727	(968)	139 351	-	(118 070)	-	(6 496)	-	9 967	-	221 417	(906)
	5530	за 2022г.	192 622	(1 158)	98 943	-	(103 183)	-	(10 140)	-	20	8 364	196 726	(967)
	5511	за 2023г.	125 054	(968)	103 111	-	(47 155)	-	(6 496)	-	-	-	174 465	(906)
	5531	за 2022г.	167 932	(1 158)	50 144	-	(93 022)	-	(10 140)	-	-	-	125 054	(967)
	5512	за 2023г.	45 688	-	2 420	-	(45 648)	-	-	-	-	-	2 460	-
	5532	за 2022г.	4 353	-	44 934	-	(3 599)	-	-	-	-	-	45 688	-
	5513	за 2023г.	25 984	-	33 820	-	(25 267)	-	-	-	9 967	-	44 490	-
	5533	за 2022г.	20 337	-	3 865	-	(6 562)	-	(3)	-	20	8 364	25 984	-
	5514	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5534	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Итого	5500	за 2023г.	196 727	(968)	139 351	-	(118 070)	-	(6 496)	X	9 967	-	221 417	(906)
	5520	за 2022г.	192 622	(1 158)	98 943	-	(103 183)	-	(10 140)	X	20	8 364	196 726	(967)

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.			На 31 декабря 2022 г.			На 31 декабря 2021 г.		
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора
Всего	5540	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:										
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	-	-	-	-	-	-	-	-	-
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5543	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период					перевод из долгосрочной в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредитной в дебиторскую задолженность	Остаток на конец периода
				поступление	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	выбыло	списание на финансовый результат				
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2023г.	465 722	1 527 600	-	(1 293 322)	-	-	-	-	-	700 000
	5571	за 2022г.	418 742	1 537 536	-	(1 490 556)	-	-	-	-	-	485 722
в том числе:												
кредиты	5552	за 2023г.	465 722	1 527 600	-	(1 293 322)	-	-	-	-	-	700 000
	5572	за 2022г.	418 742	1 537 536	-	(1 490 556)	-	-	-	-	-	485 722
займы	5553	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5573	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5554	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5575	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2023г.	219 330	1 600 143	69 798	(1 643 744)	-	-	-	9 967	-	255 493
	5580	за 2022г.	344 820	406 412	52 395	(579 035)	(5)	(5)	-	20	5 277	219 330
в том числе:												
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2023г.	152 940	99 687	-	(87 003)	-	-	-	9 967	-	175 591
	5581	за 2022г.	271 703	86 542	-	(202 046)	-	-	-	20	5 277	152 941
авансы полученные	5562	за 2023г.	6 329	4 435	-	(4 983)	-	-	-	-	-	5 801
	5582	за 2022г.	5 217	5 062	-	(3 945)	-	(5)	-	-	-	6 329
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2023г.	22 422	3 772	14	(2 107)	-	-	-	-	-	24 101
	5583	за 2022г.	16 678	9 629	26	(3 911)	-	-	-	-	-	22 422
кредиты	5564	за 2023г.	37 639	1 492 229	69 784	(1 549 652)	-	-	-	-	-	50 000
	5584	за 2022г.	44 506	303 179	52 369	(362 416)	-	-	-	-	-	37 639
займы	5565	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5585	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5566	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5586	за 2022г.	6 716	-	-	(6 716)	-	-	-	-	-	-
	5567	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5550	за 2023г.	685 052	3 127 743	69 798	(2 937 066)	-	(5)	X	9 967	-	955 493
	5570	за 2022г.	763 562	1 943 948	52 395	(2 069 591)	-	(5)	X	20	5 277	685 052

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Всего	5590	-	-	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
прочая задолженность	5593	-	-	-
	5594	-	-	-



Афонин Сергей
Геннадьевич
(расшифровка подписи)

(подпись)

30 января 2024 г.

6. Затраты на производство (расходы на продажу)*

Наименование показателя	Код	за 2023г.	за 2022г.
Материальные затраты	5610	14 958	17 504
Расходы на оплату труда	5620	91 262	89 945
Отчисления на социальные нужды	5630	27 105	26 785
Амортизация	5640	19 765	23 746
Прочие затраты	5650	324 613	264 716
Итого по элементам	5660	477 703	422 696
Фактическая себестоимость проданных товаров	5665	2 570 031	2 114 716
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	-
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	3 047 734	2 537 412

* - Для организаций, осуществляющих торговую деятельность добавлена строка 5665, учитывающая фактическую себестоимость товаров



Афонин Сергей
Геннадьевич
(расшифровка подписи)

(подпись)

30 января 2024 г.

7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	2 386	8 786	(7 626)	(1 570)	1 976



Афонин Сергей
Геннадьевич
(расшифровка подписи)

(подпись)

30 января 2024 г.

8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Полученные - всего	5800	750 000	-	5 000
в том числе:				
Выданные - всего	5801	-	-	-
в том числе:	5810	274 323	212 585	93 378
	5811	-	-	-



Афонин Сергей
Геннадьевич
(расшифровка подписи)

30 января 2024 г.

9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	за 2023г.		за 2022г.	
Получено бюджетных средств - всего	5900		-		-
в том числе:					
на текущие расходы	5901		-		-
на вложения во внеоборотные активы	5905		-		-
Бюджетные кредиты - всего		На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
в том числе:					
за 2023г.	5910	-	-	-	-
за 2022г.	5920	-	-	-	-
за 2023г.	5911	-	-	-	-
за 2022г.	5921	-	-	-	-



Афонин Сергей
Геннадьевич

(расшифровка подписи)

(подпись)

30 января 2024 г.

Пояснения
к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
ООО «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО»
за 2023 год

1 Сведения об обществе

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО».

1.2 Юридический адрес: 350012, Краснодарский край, Краснодар г, Отделение N2
АФ Солнечная тер, дом № 9/ 5

1.3 Фактический адрес: 350012, Краснодарский край, Краснодар г, Отделение N2
АФ Солнечная тер, дом № 9/ 5

1.4 Дата государственной регистрации: 07.03.2014г, ОГРН 1142311003581
Предприятие НЕ ИМЕЕТ обособленных подразделений

1.5 Среднесписочная численность сотрудников на 31.12.2023г составила 249 чел.

1.6 Участниками ООО " АРСЕНАЛЭЛЕКТРО " являются:

Скрынников Роман Федорович - 50% доли

Скрынников Евгений Федорович - 50% доли

Уставный капитал исчислен в рублях и составляет 253 908 тыс. руб. Доля в уставном капитале оплачена полностью. Чистые активы на 31.12.2023 г. составляют 545 766 тыс.руб.

1.7 Предприятие резервный капитал не создавало

1.8 Единоличный исполнительный орган – ООО «ДЕРЖИ» в лице генерального директора Афонина С.Г., управляющей организации ООО «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО», действующего на основании договора и Устава передачи полномочий ЕИО ООО управляющей организации № 6/н от 09.12.2023г.

1.9 В соответствии с частью 9 статьи 13 Федерального закона N 402-ФЗ утверждение бухгалтерской (финансовой) отчетности (включая годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность) осуществляется в порядке и случаях, которые установлены федеральными законами. Годовой отчет по операциям Общества, составленный, утвержденный и подписанный генеральным директором ООО «ДЕРЖИ» - управляющей организации ООО «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО» подлежит утверждению собранием участников. Единоличный исполнительный орган в лице генерального директора ООО «ДЕРЖИ» - управляющей организации ООО «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО» Афонина С.Г., созывает собрание участников — направляет каждому из них уведомление о созыве. Уведомления должны быть направлены как минимум за 30 дней до предполагаемой даты. По итогам собрания участников оформляется протокол, в котором указываются все итоги собрания, включая решение об утверждении. Наличие такого протокола собрания является подтверждением, в утверждении годового баланса.

1.10 Организация подлежит обязательному аудиту, т.к. попадает под критерии, установленные ФЗ от 30.12.2008. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» / ИНЫМИ НОРМАТИВНЫМИ АКТАМИ.

1.11 Бенефициарными владельцами Общества являются физические лица – участники Общества: Скрынников Роман Федорович, Скрынников Евгений Федорович

1.12 Основные виды деятельности:

ОКВЭД 46.43 – Оптовая торговля бытовыми электротоварами

ОКВЭД 46.49.4 -Торговля оптовая прочими потребительскими товарами

ОКВЭД 46.74 - Торговля оптовая скобяными изделиями, водопроводным и отопительным оборудованием и принадлежностями

2 Основные элементы учетной политики предприятия

2.1 В 2023 году организация применяла ОБЩУЮ СИСТЕМУ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ.

2.2 Бухгалтерская (финансовая) отчетность сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, в частности:

- Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ.
- «Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», утвержденного приказом Минфина России от 29.07.1998 № 34н.
- приказа Минфина России от 02.07.2010 № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций».
- других действующих нормативных правовых актов в области ведения бухгалтерского учета и составления отчетности.
- приказа Общества «Об учетной политике» № 37-1-П от 28.12.2022г

2.3 Для отражения в бухгалтерской отчетности обособленно, признается существенным показатель, если он составляет за отчетный период более чем 10% от строки баланса. Ошибка является существенной, если она искажает показатель за отчетный период более чем на 10% от валюты баланса. Признак существенности ошибки может определяться также применением профессионального суждения и экспертного мнения, исходя из совокупного анализа всех факторов, влияющих на результат.

2.4 В целях автоматизации учета применяется Программа бухгалтерского учета «1С-Предприятие» версия 8.3

2.5 Срок полезного использования по основным средствам определяется на основании Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 01 января 2002г №1.

2.6 Амортизация основных средств в бухгалтерском учете начисляется линейным способом.

2.7 Переоценка основных средств проведена по группам основных средств «Здания», а именно недвижимость поставленная на кадастровый учет и «Земельные участки» (согласно пункта 26 учетной политики Общества) по состоянию на 31.12.2023г. Рыночная стоимость объектов в соответствии с отчетом независимого оценщика составила 443 415 тыс. руб.

2.8 Учет нематериальных активов (далее - НМА) ведется в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Учет нематериальных активов" (ПБУ 14/2007), утвержденным Приказом Минфина России от 27.12.2007 N 153н.

2.9 В составе НМА учитываются исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации. (Основание: пп. "б" п. 3 ПБУ 14/2007). На балансе организации отражен товарный знак АРСЕНАЛТРЕЙДИНГ, правообладателем которого является ООО «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО». Первоначальная стоимость НМА по состоянию на 31.12.2023г. составила 150 тыс. руб., сумма накопленной амортизации по состоянию на 31.12.2023г. составила 102 тыс.руб.

2.10 Переоценка и обесценение НМА.

Переоценка объектов НМА по текущей рыночной стоимости не производится. (Основание: п. 17 ПБУ 14/2007). Проверка НМА на обесценение не производится. (Основание: п. п. 16, 22 ПБУ 14/2007):

2.11 Амортизация НМА. Способ амортизации линейный.

(Основание: п. п. 28, 30 ПБУ 14/2007, п. 3 Положения по бухгалтерскому учету "Изменения оценочных значений" (ПБУ 21/2008), утвержденного Приказом Минфина России от 06.10.2008 N 106н)

В случае уточнения срока полезного использования и (или) способа начисления амортизации имеет место изменение оценочных значений. Возникшие в связи с этим корректировки (начисление амортизации исходя из нового срока полезного использования и (или) способа начисления амортизации) отражаются в бухгалтерском учете перспективно. (Основание: п. п. 27, 30 ПБУ 14/2007, п. 4 Положения по бухгалтерскому учету "Изменения оценочных значений" (ПБУ 21/2008), утвержденного Приказом Минфина России от 06.10.2008 N 106н).

2.12 Стоимость сырья, материалов признаются в составе расходов по обычным видам деятельности на дату отпуска со склада. Для оценки всех материалов при их передаче и списании в производство или на иные цели используется один способ определения средней себестоимости: по средней стоимости.

2.13 Проверка дебиторской задолженности на предмет необходимости создания (корректировки) резерва по сомнительным долгам осуществляется ежемесячно.

2.14 Для расчета оценочного обязательства на оплату отпусков используется следующий порядок:

- оценочное обязательство определяется на последнее число каждого месяца;
 - расчет ежемесячных отчислений в резерв с учетом взносов на обязательное пенсионное (социальное, медицинское) страхование и на страхование от несчастных случаев и профзаболеваний
 - ежемесячный процент отчислений в резерв в размере 8,00 процентов
 - предельная сумма отчислений в резерв за год в размере 9 331 539,66 руб.
- Оценочные обязательства на оплату резерва отпусков сформированы в следующем объеме:

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	2 386	8 786	(7 626)	(1 570)	1 976

2.15 В качестве доходов по обычным видам деятельности учитывается выручка от реализации покупных товаров.

2.16 Издержки обращения, в организациях осуществляющих торговую деятельность, накопленные на счете 44, на конец каждого отчетного месяца, списываются в дебет счета 90.07.1. «Расходы на продажу по деятельности с основной системой налогообложения» в полной сумме.

2.17 В отчете о финансовых результатах свернуто показываются следующие прочие доходы и расходы:

- расходы на услуги банков;
- прочие доходы (расходы) связанные с реализацией прочего имущества;
- прочие доходы и расходы, связанные с увеличением и уменьшением оценочных резервов
- бонусы от поставщиков
- прочие доходы и расходы
- излишки товаров, оприходованные по результатам инвентаризации
- недостача товаров, выявленные в результате инвентаризации

3 Финансово-хозяйственная деятельность общества

3.1 Характеристика деятельности общества за отчетный год. - Основным видом деятельности предприятия за отчетный год является торговля оптовая «торговля оптовая бытовыми электротоварами», сумма выручки по основной деятельности за 2023г. Составляет 3 243 736 тыс. руб. (без НДС)

- Порядок признания выручки: методом начисления
- Прочие доходы представлены следующими основными статьями (рубли):

Наименование	2023 год	2022 год
Бонусы поставщиков	25 279 729	27 594 542
Возврат товара (корректировка)	2 482 358	3 598 816
Возмещение убытков к получению (уплате)		55 000
Доход от сдачи в аренду помещения	842 247	734 500
Излишки от инвентаризации	7 322 572	6 199 805
Оценочные обязательства по предстоящим отпускам	1 569 505	39 490
Проценты к получению (уплате)		1 039
Прочие внереализационные доходы (расходы)	2 275 049	612 519
Разницы стоимости возврата и фактической стоимости товаров	10 667	7 820
Резервы по сомнительным долгам	6 495 835	10 141 345
Корректировка себестоимости до рыночных цен	567 904	12 256
Прочие доходы не принимаемые для целей НУ		987 693
Списание дебиторской (кредиторской) задолженности		4 555
Доходы, связанные с участием в других организациях	12 000 000	

3.2 Сумма дебиторской задолженности предприятия по состоянию на 31.12.2023г. Составила 220 511 тыс. руб. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ЯВЛЯЕТСЯ ТЕКУЩЕЙ.

Сумма кредиторской задолженности общества по состоянию на 31.12.2023г. Составила 205 493 тыс. руб. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ЯВЛЯЕТСЯ ТЕКУЩЕЙ.

4 Заемные средства по состоянию на 31.12.23г :

Краткосрочные обязательства:

сумма задолженности составила:

Филиал Банк ВТБ (ПАО) – 50 000 тыс. руб.

Долгосрочные обязательства:

АЛЬФА-БАНК АО - сумма задолженности составила 600 000 тыс. руб.

Филиал Банк ВТБ (ПАО) – 100 000 тыс. руб.

5 Финансовые вложения и оборотные активы

В мае 2023 года Общество осуществило финансовые вложения в уставный капитал ООО «Альфа-Трейд», владело им до декабря 2023г и далее реализовало его по цене приобретения.

По состоянию на 31 декабря 2023г. имеются финансовые вложения в качестве депозита в сумме 18 000 тыс.руб., размещенного во вклад по сделке № СВ12912230019938 от 29.12.2023г.

09.01.2024г депозит полностью возвращен, проценты начислены и перечислены на расчетный счет, отражены во внереализационных доходах.

Прочие оборотные активы на 31.12.23г:

Наименование	2023г	2022г
Страхование (в рублях)	207 333	450 227
Неисключительное право на ПО (в рублях)	1 420 121	1 663 090
ИТОГО:	1 627 454	2 113 317

По строке 1320 бухгалтерского баланса отражена стоимостная разница по выкупу долей в сумме (232 980) тыс. руб. В настоящее время Участниками Общества рассматривается вопрос о погашении за счет собственного капитала в 2024 г.

6 Расходы

Основные компоненты себестоимости:

6.1. Транспортно-заготовительные расходы организации принимаются к учету путем их непосредственного (прямого) включения в фактическую себестоимость материала

6.2. Расшифровка прочих расходов за 2023 год (в рублях):

Наименование	2023г	2022г
Возврат товара (корректировка)	3 097 279	4 098 526
Госпошлина	49 780	18 160
Доходы (расходы), связанные с ликвидацией основных средств	1 255 503	1 827
Доходы (расходы), связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	140 374	122 416
Комиссии(иные затраты) за кредиты		73 666
Комиссии банка за досрочное расторжение КД		0
Комиссия эквайринг	372 974	215 088
Компенсация за задержку зарплаты		8
Расходы, связанные с участием в других организациях	12 000 000	0
Оценочные обязательства по оплате труда	8 298	0
Корректировка себестоимости до рыночных цен		2 042
Плата за инкассацию наличности	825 837	890 921
Проценты по банковским гарантиям		30 136
Проценты по кредитам	65 190 537	48 462 315
Проценты по овердрафтам	4 593 492	3 907 007
Прочие внереализационные доходы (расходы)	556 528	154 096
Прочие расходы, не принимаемые для целей налогообложения	30 256 589	22 805 172
Разницы стоимости возврата и фактической стоимости товаров		3 578
Расходы на услуги банков	327 142	293 704
Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно	3 195 544	1 780 858
Резервы по сомнительным долгам	6 433 856	9 950 688
Роялти, использование торгового знака	63 235 772	43 492 096
Списание выделенного НДС на прочие расходы (корректировка реализации прошлого периода)	6 803	124 878

В соответствии с 402-ФЗ, ПБУ 4/99 проведена годовая инвентаризация имущества и обязательств, числящихся на балансе Общества. Результаты инвентаризации отражены в учете по состоянию на 31.12.23г:

п/п	Показатель	Сумма, тыс. руб.	% от товарного запаса на 31.12.23
1	Излишек ТМЦ (Товар)	3 297,8	0,44
2	Недостача ТМЦ	6 179,3	0,82
3	Остаток ТМЦ на 31.12.23	747 852,6	x

7 Социальные показатели

п/п	Показатель	За 2023 год	За 2022 год
1	Среднесписочная численность работников, чел	249	255
2	Затраты на оплату труда, тыс. руб.	84 395,05	83 733,8
3	Сумма начисленных страховых взносов, тыс. руб.	25 193,77	24 911,96

8 Выплаты управленческому персоналу

Год	ФОТ (всего начислено, в руб.)	Страховые взносы (всего начислено, в руб.)
2023	9 281 096	2 479 044
2022	9 068 061	2 616 894
2021	7 832 713	2 362 569

В состав управленческого персонала входили сотрудники, занимающие следующие должности:

1. Генеральный директор
2. Коммерческий директор
3. Финансовый директор
4. Помощник руководителя
5. Директор по учету и отчетности
6. Директор по продажам
7. Директор по безопасности
8. Помощник генерального директора
9. Директор по персоналу
10. Руководитель проектов по системной интеграции

9 Аренда и лизинг

В 2023г Обществом операции по договорам лизинга не осуществлялись.

В 2023г Общество выступало в качестве арендодателя по договорам заключенным на срок 11 месяцев:

Контрагент	Договор	Сумма аренды в мес. (в руб.)
Альфа Трейд ООО	Договор аренды нежилого помещения № 26-А/2022 от 01.11.2022	15 000
	Договор аренды нежилого помещения № 25-	26 500

	А/2022 от 01.11.2022	
	Договор № А1-23 от 01.10.2023г	26 500
	Договор № 2-А/2023 от 01.10.2023	15 000
ООО «ГЛАВМАСТЕР»	Договор А4 23 от 15.11.2023	1 000
	Договор аренды нежилого помещения № 24-А/2022 от 01.11.2022	27 000
ИП Орлов А.Н.	Договор аренды б/н от 22.05.2023	27 000
ООО «Держи»	Договор аренды № А3-23 от 10.10.2023	13 850

Общество не применяет ФСБУ ФСБУ 25/2018 к данным договорам поскольку срок аренды не превышает 12 месяцев на дату предоставления предмета аренды.

10 Связанные стороны

В 2023 году Обществом осуществлялись хозяйственные операции со связанными сторонами.

Перечень связанных сторон и основных операций приведен в таблице:

Наименование контрагента (связанной стороны), характер аффилированности	Характер операции	Сумма операций за 2023г (тыс.руб.)	Сумма операций за 2022г (тыс. руб.)
Скрынников Е.Ф.	Купля-продажа ТС		3 450
ИП Скрынников Е.Ф.	Аренда автомобилей		280
ИП Скрынников Е.Ф.	Роялти за использование товарного знака	31 137,9	21 266,05
ИП Скрынников Е.Ф.	Возмещении расходов по оплате коммунальных услуг		2 601,98
Скрынников Е.Ф.	Продажа ТМЦ		142,4
Скрынников Р.Ф.	Купля-продажа ТС		750
ИП Скрынников Р.Ф.	Поставка ТМЦ		9 533,74
ИП Скрынников Р.Ф.	Аренда ТС		50
ИП Скрынников Р.Ф.	Роялти за использование товарного знака	31 137,9	21 266,05

Сумма кредиторской задолженности общества по лицензионному договору №2Л/2021 о предоставлении права на использование товарного знака в пользу ИП Скрынникова Е.Ф. по состоянию на 31.12.2023г. составила 1 241,2 тыс. руб. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ЯВЛЯЕТСЯ ТЕКУЩЕЙ.

Сумма кредиторской задолженности общества по лицензионному договору № 3Л/2021 о предоставлении права на использование товарного знака в пользу ИП Скрынникова Р.Ф. по состоянию на 31.12.2023г. составила 3 668,1 тыс. руб. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ЯВЛЯЕТСЯ ТЕКУЩЕЙ.

Дивиденды в отчетном году не начислялись и не выплачивались.

11 Общие сведения

11.1 За 2023 год по данным бухгалтерского учета прибыль до налогообложения составила 63 302 тыс. руб.

Текущий налог на прибыль за 2023 год составил 18 897 тыс. руб., строка 2411 Отчета о финансовых результатах.

Отложенный налог на прибыль за 2023 год составил 522 тыс. руб., строка 2412 и строка 2460 прочее 15 тыс руб. Отчета о финансовых результатах.

По результатам 2023 года чистая прибыль составила 43 870 тыс. рублей. Совокупный финансовый результат года с учетом произведенной переоценки основных средств в размере 80 339 тыс. руб. составил 124 209 тыс. руб.

11.2 Налоговая база для исчисления налога на прибыль 99 480 тыс. руб.

11.3 Текущий налог на прибыль за 2023 составил 18 896 тыс. руб.

12 Риски в деятельности Организации

Деятельности организации присущи следующие риски:

Факторы	Наличие влияния Да +/ Нет -	Последствия влияния (кратко)
1. Правовые риски		
Изменение валютного регулирования	+	При изменении может повлиять на стоимость товара
Изменение таможенного регулирования	+	При изменении может повлиять на стоимость товара
Изменение налогового законодательства	+	При изменении может повлиять на стоимость товара
2. Страновые и региональные риски		
Изменение экономической ситуации	+	При изменении может повлиять на стоимость товара
Изменение политической ситуации	-	Не предвидится
Возможные военные конфликты	+	Не предвидится, однако при изменениях может повлиять на деятельность Организации
Введение чрезвычайного положения, забастовки	-	Не предвидится
Повышенная опасность стихийных бедствий	-	Не предвидится
Возможное прекращение или перебои в транспортном сообщении	+	Не предвидится, однако при изменениях может повлиять на стоимость товара
3. Репутационный риск		
Уменьшение числа покупателей (заказчиков) вследствие негативного представления о качестве реализуемой продукции и т.п.	-	Качество соответствует заявленным требованиям
4. Другие риски		
Риски, обусловленные деятельностью связанных сторон организации	-	Деятельность связанных сторон стабильна
Возможность истечения сроков	-	Деятельность не лицензируется

действия значимых для организации патентов, лицензий		
--	--	--

13 Судебные разбирательства

Общество не является ответчиком судебных процессах.

В пользу Общества имеется не погашенная задолженность по судебным решениям (в рублях):

Финько Светлана Николаевна	22 423
ПЭК ООО	942 961
ООО "РЕГИОН 123"	47 161
ООО «СДЭК-ГЛОБАЛ»	1 000
Усатый Сергей Евгеньевич	2 520
Тихомиров Валерий Александрович	315 144
Тозлиян Ованнес Вагаршакович	105 764
ИП Китаев Николай Егорович	60 692
Итого	1 497 665

По мнению руководителя Общества, результат исполнительного производства не окажет существенного влияния на финансовое положение Общества.

14 Информация об обеспечениях выданных/ полученных

Общество передало в качестве обеспечения по договору ипотеки № 0BD06Z001 от 07.12.2023 г. следующее имущество:

Предмет залога	Залогодержатель	Стоимость имущества по договору (тыс. руб.)
Земельный участок кадастровый номер: 23:43:0126040:439	АЛЬФА-БАНК АО	40 448
Земельный участок кадастровый номер: 23:43:0126040:628	АЛЬФА-БАНК АО	11 837
Склад. Площадь 1335,5 кв.м. Кадастровый номер: 23:43:0126040:559	АЛЬФА-БАНК АО	34 723
Административно-бытовой корпус 975,8 кв.м. Кадастровый номер 23:43:01260470:561	АЛЬФА-БАНК АО	28 780
Склад. Площадь 1313,1 кв.м. Кадастровый номер: 23:43:0126040:562	АЛЬФА-БАНК АО	34 141

Склад. Площадь 1515,8 кв.м. Кадастровый номер: 23:43:0126040:563	АЛЬФА-БАНК АО	39 411
Здание. Литер Е /под Е. Площадь 1034,1 кв.м. Кадастровый номер: 23:43:0126040:564	АЛЬФА-БАНК АО	30 395
Здание. Площадь 1394,8 кв.м. Кадастровый номер 23:43:0126040:616	АЛЬФА-БАНК АО	36 265
Прочее имущество	АЛЬФА-БАНК АО	18 323
ИТОГО:	Х	274 323

15 События после отчетной даты, оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы.

В 2023 г. на деятельность и бухгалтерскую отчетность Общества оказывал и продолжает оказывать существенное влияние комплекс факторов экономического и иного характера. Среди них, в частности, – геополитическая обстановка, ограничения, введенные в отношении Российской Федерации и ее экономических субъектов отдельными государствами и их объединениями, меры, принимаемые в Российской Федерации в ответ на внешнее санкционное давление.

Ожидается, что данные события могут продолжить оказывать влияние на деятельность российских компаний из различных отраслей.

Общество расценивает данные события в качестве некорректируемых событий после отчетного периода, количественный эффект которых невозможно оценить на текущий момент с достаточной степенью уверенности.

В настоящее время руководство Общества регулярно производит анализ возможного воздействия изменяющихся микро- и макроэкономических условий на финансовое положение и результаты деятельности Общества и корректирует текущие бизнес-процессы.

На рассмотрении участников Общества начисление и выплата дивидендов в 2024 году по результатам работы финансово-хозяйственной деятельности за 2023год.

16 Изменение в учётной политике Общества на 2024 год

Общество применяет ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы» начиная с отчетности за 2024 год.

Общество переходит на ФСБУ 14/2022 в соответствии с пунктом 53 стандарта.

17 Непрерывность деятельности Общества

Бухгалтерская (финансовая) отчетность ООО "АРСЕНАЛЭЛЕКТРО" за 2023 год составлена на основе допущения о непрерывности деятельности. ООО "АРСЕНАЛЭЛЕКТРО" не имеет ни намерения, ни необходимости прекратить свое существование или существенно сократить объем своей деятельности.

Генеральный директор ООО «ДЕРЖИ»
управляющей организации ООО «АРСЕНАЛЭЛЕКТРО»

Афонин С.Г.



Handwritten signature and date:
30 января 2024г.